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  صاحبخونه ما به خاطر مالیات حاضر نشد  •
اجاره نامه رسمی تنظیم کنیم. چطوری وام ودیعه 

مسکن بگیرم؟
 نمایندگان محترم ورود به مجلس را برای خود  •

،اجتماعی  ،اقتصادی  سیاسی  پیشرفت  یک 
ندانند، بلکه اندیشه ای برتر و گامی موثرتر برای 

پیشرفت کشور بدانند.
 به تازگی وزیر صمت برای خروج دو خودروساز  •

کشور از زیان خواستار معافیت مالیات هر دو 
میانگین  ها  رسانه  اعلام  .برابر  شده  شرکت 
پرداخت حقوق ایران خودرو بالای 50 میلیون 
و سایپا بالای 70 میلیونه با این ریخت و پاش می 

خواهند سودده هم بشوند؟
  چرا ورودی آسانسورهای مترو را موکت نمی  •

اندازند چند خانم نزدیک بود اول طالقانی و سه راه 
راهنمایی از پله بیفتند چون سنگ گرانیت بود و 
سنگفرش ها   خیس بود و این که چرا در عابر بانک 
هایی که پله می خورد مانند بولوار بعثت احمدآباد 
هم موکت یا کارتن نمی اندازند؟خود من  نزدیک 

بود از پله  بیفتم!
 به خانواده ها آموزش بدهید که به نیازهای  •

عاطفی فرزندانشان رسیدگی کنند تا کودکان 
دچار انواع آسیب  های روحی و روانی نشوند.

 با حقوق حداقلی نه فرد رشد می کند نه خانواده  •
و فرزندان ایشان و نه محله  و نه شهر و نه استان و نه 
کشور. حقوق حداقلی برای کسی زندگی نمی 

سازد فقط زنده مانی است نه زندگانی.
 چرا خیریه ها کار علمی و تحقیقاتی نمی کنند؟  •

اگر می کردند باید هر سال آمار فقرا کمتر می شد. 
الان برعکس است، هر سال تعداد فقرا زیادتر از 
سال قبل می شود. کاری اساسی کنید تا فقرا 

کمتر شوند.
 نمایندگانی که رای میارن چند ماهی وقت  •

فاصله  این  تو  بهتره  برن.  مجلس  به  تا  دارن 
زمانی کتاب آیین نامه داخلی مجلس و ... رو در 
اختیارشون بذارن تا نمایندگان تازه وارد آشنایی 

کامل داشته باشن.
  لنز یا شیشه های عینک طبی که مورد نیاز اغلب  •

سالمندان و بازنشستگان است و هر چند سالی 
باید با نمره بالاتری تعویض شوند، حالا به مبلغ 

بالای یک میلیون تومان و حتی بیشتر رسیده و این 
درحالی است که قیمت فریم آن از این هم خیلی 
بیشتر است، آن وقت بیمه تامین اجتماعی برای 
این عزیزان که حداقل حقوق ماهانه بازنشستگی 
و مستمری را می گیرند به تازگی فقط 450 هزار 
تومان کل آن را می پردازد و بیمه تکمیلی شرکت 
بیمه آتیه سازان حافظ هم که بازنشستگان فقط 
مجاز به این نوع بیمه تکمیلی هستند و لاغیر، هیچ 

مبلغی بابت آن نمی دهد، چرا ؟!
 سلام سرویس دهی خط 10بسیار افتضاح  •

است. دراین هوای سرد واقعا مردم اذیت می 
شوند.

 سلام چرا به 1۲4بجنورد زنگ می زنیم جواب  •
نمی دهند و قطع می شود.گزارش سد معبر 

بدهیم؟
 با همسرم رفتم گذرنامه بگیرم می گن برو  •

محضر رضایت نامه بگیر. می گم همراهم هستن 
داره خودش اقدام می کنه، می گن نه!

  ستون حرف مردم در زمان روحانی با ستون  •
حرف مردم زمان رئیسی فرق نكرده  یا وضعیت 
شدید.  خراب  شما  یا  شده  وبلبل  گل  مردم 

خودمونیم نه؟
 از صدا و سیما تقاضا داریم برنامه) بالاتر ( را  •

که بعد از اخبار ساعت 14 پخش می شد بعد از 
انتخابات هم ادامه بدهد .

  راهور بعد از یک ماه برام پیام فرستاده که به  •
علت عبور از آزادراه باغچه مشمول پرداخت 
عوارض شده اید، پرداخت کنید. با چه شماره 
قبض و پرداختی. لینک فرستاده. اونی که بلد 

نیست، چی.
 تورم موجود در اقتصاد  یعنی بزرگ ترین مشکل  •

برای زندگی همه مردم.
 کجایند اقتصاددان های با تجربه که اقتصاد  •

سراسر بیمار ایران را درمان کنند.
 راستی از پروژه حذف چهار صفر از پول ملی چه  •

خبر ؟با این تورم هر ساله افسارگسیخته پیشنهاد 
می کنم مجلس قانونی بگذارد که در اولین روز 
عید هر سال یک صفر از پول ملی کم شود تا بدین 
ترتیب هم عیدی به ملت داده و هم جبران بی 

ارزش شدن پول شود .

اخبار دو شنبه    14 اسفند 1402 .  شماره 221445
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چرایی تناقض آماری 
رفاه و عدالت

 بسیاری از مردم به آمارهای مثبتی 
اقتصادی  وضعیت  از  مسئولان  که 
ــا دیـــده تــردیــد  ــد، ب ــن ــی ده ــه م ــ ارائ
با  نگاه می کنند و آن را در تناقض 
وضعیت خود می پندارند. بخشی از 
این تناقض به کاهش اعتماد و افت 
سرمایه اجتماعی مسئولان و بخشی 
و  قبلی  مشکلات  انباشت  بــه  دیگر 
ناکافی بودن بهبودهای اندک فعلی 
برای ایجاد حس مثبت بر می گردد. 
یک مثال ملموس، تــورم بــالای 40 
درصد در 5 سال پیاپی است که فشار 
خــود به اقتصاد خانوار را در اجــاره 
ــت قــدرت خرید  بــهــای سنگین و اف
نشان می دهــد. با این حال بخشی 
ناقص  و  نگاه یک سویه  به  از ماجرا 
نسبت به تحولات اقتصادی و آمارها 

بر می گردد.
اقــتــصــادی  ــای  ــارهـ آمـ حقیقت  در 
ــه تــصــویــری از  اعــــدادی هستند ک
واقعیت را نشان می دهند. اگر بخشی 
از این آمارها را ببینیم و بخشی دیگر 
یا در تریبون های رسمی  را نبینیم 
اقــتــصــاد صرفا  بــیــان وضعیت  و در 
آمارهای مثبت را بیان کنیم واقعیت 
ناقص  ایــن  اگــر  کند.  نمی  تغییری 
دیدن ملاک تصمیم گیری  سیاست 
گذاری شود که جای تاسف و نگرانی 

نیز دارد.
ــار گــزارشــی با  روز گذشته مرکز آم
ــت  ــدال ــای ع ــ ــص ه ــاخـ ــوان »شـ ــنـ عـ
وضعیت  که  کرد  منتشر  اجتماعی« 
عدالت اجتماعی در ابعاد مختلف را 
تا پایان سال 1401 توصیف کرده 
اســت. همه می دانیم که مهم ترین 
»ضریب  اجتماعی  عدالت  شاخص 
جینی« است که فاصله درآمدی بین 
دهک ها را می سنجد. این شاخص 
1400 بهبود  1401 نسبت به  در 
اندکی را نشان می دهــد. همزمان 
ــد سرانه نیز مواجه  با افــزایــش درآم
ــر وضعیت  ــال اگ ــن ح هستیم. بــا ای
صعودی قیمت ها و فشار شدیدتر آن 
بر اقشار ضعیف و متوسط را ببینیم 
مشخص مــی شــود کــه بهبود توزیع 
درآمــد و رشد اندک درآمــد سرانه بر 
وضعیت رفاهی خانوارها اثر خاصی 
نداشته است. براساس گزارش مرکز 
آمــار در حالی که تــورم کل در سال 
گذشته 45.8 درصد بوده است اما 
ــواد خــوراکــی 70.5 درصــد  ــورم م ت
بوده است. در حقیقت از سال 96 تا 
1401، تورم موا غذایی هر سال بیش 
از تورم کل بوده است. این مسئله با 
توجه به سهم بــالای خوراکی ها در 
سبد هزینه خــانــوارهــای کم درآمــد 
ــورم پایین  ــا تـ مــوجــب شـــده اســـت ت
ترین دهــک درآمــدی 51.6 و تورم 
درصد   44.1 دهــک  ثروتمندترین 
باشد. یعنی تورم بالای سال گذشته 
فشار به مراتب بیشتری را به اقشار 
ــت. در بخش  ــرده اس ضعیف وارد ک
هزینه  در  مسکن  سهم  نیز  مسکن 
خانوارها از حدود 36 درصد در سال 
1400 به بالای 38 درصد در سال 

1401 رسیده است.
روشن است که افزایش سهم خوراکی 
و مسکن در هزینه خانوار با توجه به 
ضروری بودن هزینه های این بخش به 
منزله کاهش هزینه ها در بخش هایی 
مانند سلامت، آموزش و تفریح است. 
ــارغ از بهبود  در نتیجه خــانــوارهــا ف
ضریب جینی و رشد اقتصادی مثبت 
ــد سرانه، خــود را در  و افزایش درآم
احساس  هایی  هزینه  سنگین  فشار 
می کنند که ممکن است حتی تبعات 
خود را در موضوعات سیاسی نظیر 
کاهش مشارکت در انتخابات نشان 
دهد. آن چه موجب می شود تحمل 
ترسیم  باشد،  تر  سنگین  فشار  ایــن 
چشم اندازی روشن در بخش اقتصاد 
و همذات پنداری با مردمی است که 
اقتصادی سنگینی  تحت فشارهای 
ــای اخــیــر بــوده انــد. پس  ــال ه در س
بــه نظر مــی رســد مسئولان باید در 
بیان آمــارهــای اقتصادی و توصیف 
ــدازه  خــود از وضعیت مــوجــود، به ان
شاخص های کلان اقتصادی، رفاه 
خانوار را نیز مورد توجه قرار دهند و 
افق روشنی بــرای بــرون رفت از این 

فشارها ترسیم کنند.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت آیت ا... امامی کاشانی
"عالم متقی و خدوم"

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت 
عالم بزرگوار مرحوم آیت ا... آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت ا...

علیه را تسلیت گفتند.متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت ا... آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی 
رحمت ا...  علیه را به خاندان محترم و بازماندگان و شاگردان و ارادتمندان 
ایشان تسلیت عرض می کنم. این عالم متقی و خدوم در طول سال های 
متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب در مجموعه  روحانیت مبارز و چه پس 
از آن در جایگاه های حساس مانند شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت 
جمعه  تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، مدرسه شهید مطهری منشاء 
خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده اند و امید است این همه در 
نامه  حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد. خداوند رحمت و مغفرت خود 

را شامل حال آن مرحوم فرماید.
سید علی خامنه ای

13/1۲/140۲
 شایان ذکر است که پیکر آیت ا... امامی کاشانی در حرم مطهر رضوی به خاک 
سپرده می شود. مراسم تشییع و تدفین پیکر مطهر عالم ربانی و استاد اخلاق 
آیت ا... محمد امامی کاشانی سه شنبه 15 اسفند ماه ساعت 10 با حضور 

مردم ولایتمدار مشهد و زائران و خادمان امام رضا)ع( در آستان ملائک پاسبان 
حضرت ثامن الحجج)ع( برگزار می شود.

اتحاد علیه استعمارگرایان در سرزمین مبارزه
سفر رئیس جمهور کشورمان  به الجزایر به منظور شرکت در اجلاس اوپک گازی فرصتی جدید را برای رایزنی های دوجانبه و چند 

جانبه در موضوع دفاع از مردم مظلوم غزه فراهم آورد

هــادی محمدی – سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
ــدار رسمی  جمهور کــشــورمــان کــه بــه منظور دیـ
دوجانبه و شرکت در در هفتمین نشست مجمع 
ــران کشورهای صادرکننده گــاز )GECF( به  س
الجزایر سفر کرده است، روز گذشته با سران برخی 
ــلاس دیــدار و گفت وگو  کشورهای عضو ایــن اج
کرد .کشور الجزایر در بسیاری از مسائل منطقه 
ای، دیدگاه بسیار نزدیکی با جمهوری اسلامی 
ــران دارد. این کشور با تلاش های اتحادیه عرب  ای
برای تروریستی نامیدن حزب ا... لبنان مخالفت 
نمود و در مورد مسائلی همچون جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( و همچنین موضوع 
جنگ عربستان و یمن دیدگاه نزدیکی به ایران دارد.

رئیسی: به دنبال تعمیق روابط با شمال آفریقا     
هستیم 

رئیسی در حاشیه اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادر کننده گاز در الجزایر، در دیدار »قیس سعید« 
رئیس جمهور تونس، توسعه روابــط با کشورهای 
ــای دولـــت جمهوری  ــت ه ــوی ــی را از اول ــلام اس
اسلامی ایران عنوان و بر آمادگی کشورمان برای 
اشتراک گذاری تجربیات متخصصان و دانشمندان 

ایرانی در حوزه علم و فناوری با تونس تاکید کرد.
وی تصریح کــرد: اراده جــدی جمهوری اسلامی 
ایران تعمیق روابط اقتصادی با کشورهای اسلامی 
به ویژه در شمال آفریقاست. »قیس سعید« رئیس 
جمهور تونس نیز در این دیدار با بیان این که تونس 
خواستار توسعه و ارتقای روابط با جمهوری اسلامی 
ایران است، تصریح کرد: دولت تونس در قبال مسئله 
فلسطین نیز هیچ اختلاف موضعی با جمهوری 
ــدارد. همچنین رئیس جمهور  اســلامــی ایـــران نـ
کشورمان در دیدار »فیلیپ نویسی« رئیس جمهور 
موزامبیک، با تاکید بر علاقه مندی جمهوری اسلامی 
ایران برای توسعه روابط با کشورهای آفریقایی از 
جمله موزامبیک، گفت: این دیدار می تواند نقطه 
عطفی در راستای گسترش و تعمیق روابط دو کشور 
باشد. رئیسی برداشتن گام های بعدی در روابط دو 
طرف را نیازمند طراحی نقشه راهی جدید دانست 
و در همین راستا پیشنهاد کرد با هدف ارتقای سطح 
روابط و شناسایی و بهره برداری از ظرفیت های بالای 
دو کشور، کمیسیون مشترک ایران و موزابیک فعال 
شود.»فیلیپ نویسی« رئیس جمهور موزامبیک 
ــط کشورش با جمهوری اسلامی  نیز توسعه رواب
ــران را زمینه ساز تحقق تحولاتی مهم دانست  ای
و ضمن استقبال از پیشنهاد دکتر رئیسی برای 
فعال شدن کمیسیون مشترک ایــران و موزابیک 
خواستار عملیاتی شدن توافقات میان دو کشور 
و همچنین تسریع در امضای توافق نامه استرداد 
محکومان میان ایران و موزابیک شد. سید ابراهیم 
رئیسی عصر شنبه 1۲ اسفند ماه به وقت محلی 
در ادامــه دیدارهای دوجانبه با ســران کشورهای 
شرکت کننده در هفتمین اجــلاس مجمع سران 
کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر در دیدار با 
»عبدالطیف رشید« رئیس جمهور عراق با بیان این 
که جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار عراقی 
قوی و امن بوده است، به اهمیت مسئله امنیت برای 
ایــران و عــراق اشــاره کرد و مقابله با گروهک های 
تروریستی و تجزیه طلب در نقاط مرزی را نیازمند 
تعامل و نقش آفرینی هر دو کشور دانــســت.وی با 
اشاره به سابقه طولانی حسن همجواری و همسایگی 
ملت عراق، به ویژه ساکنان اقلیم کردستان با ملت 
ایــران، نسبت به توطئه رژیــم صهیونیستی برای 
ضربه زدن به این روابط هشدار داد و با یادآوری نقش 
تاریخی سپهبد شهید قاسم سلیمانی در جلوگیری 
از تحقق نقشه دشمنان علیه دولت و ملت عراق، بر 
ضرورت اجرای کامل توافق نامه امنیتی دو کشور 
مبنی بر خلع سلاح و جلوگیری از حضور و فعالیت 
عناصر تروریستی و تجزیه طلب در مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران از سوی طرف عراقی تاکید کرد.رئیس 
جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از 
بی عملی برخی کشورهای عربی و اسلامی نسبت به 

وظایف خود در قبال مسئله فلسطین، قطع روابط 
تجاری و اقتصادی با رژیم صهیونیستی را راهکاری 
عملی برای توقف جنایتگری صهیونیست ها دانست 
و بر لزوم تقویت همکاری ها جهت ایجاد بازدارندگی 
در مقابل رژیم صهیونسیتی تاکید کرد. رئیس جمهور 
عراق نیز در این دیدار با بیان این که روابط جمهوری 
اسلامی ایران و عراق فراتر از همسایگی در مرزهای 
جغرافیایی است و ریشه در عمیق باورهای دینی 
و فرهنگی دو ملت دارد، گفت: هیچ گاه الطاف 
جمهوری اسلامی و ملت ایران در مقاطع و برهه های 
حساس و تاریخی مردم عراق را فراموش نخواهیم 
کرد و اطمینان می دهیم که هرگز اجازه نخواهیم داد 
از خاک عراق کوچک ترین تعدی به خاک جمهوری 
اسلامی ایران صورت گیرد. همچنین رئیس جمهور 
در دیدار با »لوئیس آرسه« رئیس جمهور بولیوی، با 
قدردانی از مواضع انقلابی و ضدامپریالیستی دولت 
و ملت این کشور، رویکرد دولت و به ویژه شخص 
رئیس جمهور بولیوی در حمایت از فلسطین و ملت 

مظلوم غزه را ستودنی دانست.

بازدید رئیسی از مسجد جامع الجزایر    
دیگر برنامه روز گذشته رئیس جمهور کشورمان 
در سفر به الجزایر بازدید از مسجد جامع الجزیره 
پایتخت این کشور بود.رئیسی با همراهی وزیر 
آموزش این کشور در مسجد جامع الجزایر به عنوان 
بزرگ ترین مسجد قــاره آفریقا و سومین مسجد 
بزرگ جهان اسلام حضور یافت و ضمن بازدید از 
بخش هایی از این مسجد، در جریان روند احداث آن 
قرار گرفت و در ادامه همراه با نمازگزاران الجزایری 
فریضه نماز مغرب را به جا آورد. مسجد جامع الجزایر 
با معماری اسلامی الجزایری در مساحتی به وسعت 
۲7 هکتار بنا شده است. در بالای آن بلندترین 
فانوس دریایی جهان قرار دارد و شامل مصلایی به 
وسعت دو هکتار و گنجایش 1۲0 هزار نمازگزار، 
دارالــقــرآن و یک مرکز فرهنگی اسلامی است. 
1۲ ساختمان و کتابخانه ای با یک میلیون کتاب، 
سالن سخنرانی و موزه هنر و تاریخ اسلامی از دیگر 
بخش های مسجد جامع الجزایر است. این مسجد، 
پس از مسجد النبی در مدینه منوره و مسجدالحرام 
در مکه، سومین مسجد بــزرگ جهان محسوب 
می شود. گلدسته مسجد که از سراسر پایتخت این 
کشور قابل مشاهده است نیز با ۲67 متر ارتفاع، 
بلندترین گلدسته جهان به شمار مــی رود. این 
گلدسته از 43 طبقه تشکیل شده و دارای آسانسور 
است.رئیس جمهور همچنین در جریان بازدید از 
مسجد جامع الجزایر در دیداری کوتاه با امام جماعت 
این مسجد تصریح کرد: امروز آگاهی بخشی نسبت 
به مسلمانان مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان 
اصلی ترین موضوع جهان اسلام بلکه جهان بشریت 
باید در محور فعالیت مساجد در سرزمین های 
اسلامی بــاشــد.وی با بیان ایــن که خوشبختانه 
جمهوری اسلامی ایران و الجزایر در قبال مسئله 
فلسطین موضع واحدی دارنــد، تصریح کرد: اگر 
همین اشتراک مواضع در حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین و مقابله با رژیــم صهیونیستی در همه 
جهان اسلام وجود داشت، آیا صهیونیست ها جرئت 
ارتکاب این حد از جنایت علیه مظلومین فلسطینی را 

داشتند؟ همچنین دیروز، عبدالمجید تبون در محل 
کاخ ریاست جمهوری این کشور به صورت رسمی از 
رئیس جمهور کشورمان که در رأس هیئت عالی رتبه 
اقتصادی و سیاسی به الجزیره سفر کرده، استقبال 
کرد.گفت وگوی روسای جمهور دو کشور، مذاکرات 
اسناد  امضای  عالی رتبه،  هیئت های  دوجانبه 
دوجانبه میان ایران و الجزایر و نشست مطبوعاتی 

روسای جمهور در دستور کار این جلسه بود.


